VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  105  del 16.10.2002
OGGETTO:

L.R. N° 4 ART. 24 ANNUALITA’ 2001 – INTERVENTI LOCALI PER L’OCCUPAZIONE – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

L’anno DUEMILADUE (2002), addì SEDICI del mese di OTTOBRE, alle ore 19.00  in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA

CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA



RICHIAMATE le deliberazione G.M.:

· N. 70 del 28.6.2000 con cui viene approvato il progetto preliminare per l’utilizzo dei fondi per l’occupazione di cui all’art. 67 della L.R. N. 11/98 programmi 1999 e L.R. N. 1/1999 dell’importo di € 258.380,04, di cui € 91.387,52 con fondi di bilancio, per lavori di risanamento igienico del territorio - sistemazione delle aree verdi – arredo urbano
· N. 82 del 18.07.2000 che approva il progetto definitivo ed  esecutivo relativo al piano straordinario per l’occupazione di cui all’art. 67 della L.R. N. 11/98 programmi 1999 e L.R. N. 1/1999 dell’importo di  € 176.805,20, da considerarsi quale I Stralcio operativo del più complessivo intervento di  cui al suindicato progetto preliminare;

· N°  134  del  02.11.2001 L.R. n° 4 art. 24 anno 2000: Interventi comunali per l’occupazione- Approvazione progetto esecutivo;

VISTA la nota n° 5533 del 12 giugno 2001 con la quale la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, finanze ed Urbanistica ha comunicato al Comune di Serrenti l’assegnazione del finanziamento per gli “Interventi comunali per l’occupazione” annualità 2001 – L.R. 20 aprile 2000, n° 4 art. 24, nell’importo complessivo di € 149.932,13;

VISTO il progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo  € 149.932,13, a completamento e ridefinizione della parte non realizzata del suindicato progetto preliminare approvato con G.M. n° 70/2000, il quale prevede :

· Cura del verde urbano e relative pertinenze

· Valorizzazione del centro storico, con la pavimentazione in opus incertum di un tratto della via Santa Vitalia

· Completamento dell’impianto di illuminazione pubblica della via Morandi con la posa in opera di cavo elettrico e lanterne decorative;

· Censimento e monitoraggio di  tutte le aree verdi di proprietà comunale in modo da predisporre, per il futuro, operazioni d’intervento mirate al miglioramento della fruizione degli spazi a disposizione dei cittadini;

PRECISATO 
che l’importo complessivo di € 149.932,13 che l’Amministrazione Regionale ha stanziato per il Comune di Serrenti è stato suddiviso come segue:

· 60,42 % per il personale

· 30,57 % per i materiali

· 7,62 % per le attrezzature

· 1,39 % per le spese tecniche

PRESO ATTO che la durata complessiva del cantiere è di sei mesi e prevede l’assunzione delle seguenti figure professionali: n° 1 capo cantiere laureato in ingegneria civile per 6 mensilità, n° 1 geometra per 6 mensilità, n° 6 operatori ecologici per tre mesi ciascuno (18 mensilità), 4 operai qualificati per 3 mesi (12 mensilità), 2 operai edili per 3 mesi (6 mensilità);

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento, in ordine all’art.8, comma 1, lett.o), del D.P.R. N° 554/1999;

VISTA la L.R. 24/87 che detta norme in merito all’approvazione in linea tecnica dei progetti di OO.PP;

VISTO l’art.16, della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione II^, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;


CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale è retto da un ingegnere, il quale ha  competenza all’approvazione in linea tecnica del progetto di cui trattasi;


ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


UNANIME

D E L I B E R A

· Di prendere atto della premessa;

· Di approvare, pertanto, il progetto esecutivo, dell’importo di 149.932,13 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo al piano straordinario per l’occupazione di cui all’art. 24 della L.R. n° 4 per l’annualità 2001,  secondo il seguente quadro economico dei lavori :

A) Manodopera

Capo Cantiere







€  12.800,04

Geometra 








€  12.022,56

Operaio qualificato







€  22.582,56

Operaio generico







€  43.190,40










€  90.595,56

B) Materiali 





 


€  38.194,66

C) Attrezzature 








€    9.523,56

D) Spese tecniche, 1,5 % di A+B+C





€    2.074,71

E) IVA sui materiali







€    7.638,93

F) IVA attrezzature







€     1.904,71
     


TOTALE






€ 149.932,13
· Di precisare che il progetto in esame è composto dai seguenti elaborati:

· Relazione Tecnica

· Analisi prezzi

· Elenco prezzi;

· Computo metrico Planimetria verde pubblico e viabilità urbana;

· Calcolo delle giornate lavorati

· Planimetria particolareggiata via S. Vitalia - 3° Intervento

· Planimetria verde pubblico e viabilità urbana;

· Particolari costruttivi;

· Di dare atto che le aree oggetto di intervento dei lavori di che trattasi sono esclusivamente di proprietà del Comune, che ne ha la piena ed esclusiva disponibilità;

· Di precisare che il progetto in esame, dell'importo complessivo di € 149.932,13 trova la necessaria copertura finanziaria, così come appresso indicato:

· Intervento 1.09.06.03 Cap. 4210/01Residui 2001 – Spese per estensione e cura del verde urbano; fondi L.R. 11/88 e successive per occupazione, disponibilità € 148.432,81

· Intervento 1.09.06.01 Cap. 4210/02 Residui 2001 – Estensione e cura verde urbano, incentivo progettazioni eseguite d’ufficio  fondi R.A.S., disponibilità  € 1.499,32;

· Di prevedere che il responsabile di servizio  Tecnico Manutentivo curerà gli adempimenti relativi alla presente delibera, ai sensi del combinato disposto dal D. Lgs. n° 2672000 e dal Provvedimento del Sindaco n° 1 del 02.01.2001.

